



Rodzinne zdjęcie przed startem w Trzebieży

Dopływają do mety w Stepnicy

Pięćdziesiąte etapowe

TO już jubileuszowe 50. Regaty Etapowe po Zalewie Szczecińskim. Kawalkada blisko 100 jachtów wystartowała tydzień temu w Trzebieży i dziś żeglują z Nowego Warpna do Stepnicy. Meta w sobotę w Trzebieży, a zakończenie regat w niedzielę o godz. 11 w Trzebieży.

W TYM roku dopisała pogoda i liczba startujących, gdyż doliczono się na starcie 378 żeglarzy. Po otwarciu imprezy na placu apelowym ośrodka żeglarskiego cała kawalkada ruszyła na zalew. Zegnali ich m.in. gospodarz terenu, burmistrz Polic Władysław Diakun, przedstawiciel Urzędu Morskiego w Szczecinie Andrzej Markiewicz, kapitan portu w Trzebieży Rado-

staw Pawlik i prezes szczecińskich żeglarzy Zbigniew Zalewski.

Pierwszy etap powiodł jachty do Świnoujścia. W tym porcie, w Basenie Północnym zorganizowano tradycyjną biesiadę. W niedzielę żeglarze ścigali się na redzie Świnoujścia o Błękitną Wstęgę Zatoki Pomorskiej.

W poniedziałek był sztorm i trasę trzeba było modyfikować. We

wtorek zaplanowano przepłynięcie do Kamienia i wyścig na Zalewie Kamińskim i dalej trzeba było zmienić trasę. Było to pierwszy raz, kiedy sztorm pokrzyżował żeglarzom i organizatorom plany.

Stawką piątkowej rywalizacji na trasie Nowe Warpno – Stepnica było prestiżowe zwycięstwo w wyścigu o Błękitną Wstęgę Zalewu Szczecińskiego. W sobotę rano uczestnicy regat wyruszą na trasę ostatniego etapu do Trzebieży. Tam w niedzielę o godzinie 11 nastąpi uroczyste zakończenie regat i wręczenie nagród.

Tekst i fot. AG



Były to wyjątkowo rodzinne regaty z małymi i większymi dziećmi. Nagrodę odbiera załoga „Loxy” Władysława Chmielewskiego.

Finał w Trzebieży

Jubileuszowe regaty

WYJĄTKOWO uroczyste było zakończenie 50. Etapowych Regat Turystycznych w Trzebieży. Po pierwsze była to impreza jubileuszowa, a po drugie organizatorzy zgromadzili wielką pulę nagród i upominków, więc wręczanie ich trwało równo godzinę.

IMPREZĘ z udziałem 100 jachtów próbowała pokrzyżować sztormowa pogoda z wiatrem wg prognoz do 7 st. Beauforta. Jachty miały płynąć morzem ze Świnoujścia do Dziwnowa, ale przy takiej sile wiatru zdecydowano o pominięciu tego etapu i w konsekwencji jednostki pożeglowały przez Zalew do Wolina. W tej miejscowości zarządzono dzień przerwy, aby dalszy przebieg regat był zgodny z planem. Kolejnymi miejscowościami etapowymi było Nowe Warpno, Stepnica i meta w Trzebieży. Tu powitał uczestników burmistrz Polic Władysław Diakun, a w uroczystym zakończeniu regat wzięli udział m.in.: burmistrz Stepnicy Andrzej Wygnanowski, dyrektor Szczecińskiego Urzędu Morskiego Andrzej Borowiec, kapitan portu w Trzebieży Radosław Pawlik i organizatorzy imprezy z ramienia związku żeglarskiego Zbigniew Zalewski i Zbigniew Jagińkowski.

Wśród upominków znalazły się grawerony, kapoki, liny, bosaki i najróżniejsze gadzety łącznie z okolicznościowymi kubkami i oczywiście puchary dla najlepszych, w tym mar-

szatka i wojewody. Dla najmłodszych uczestników regat burmistrz W. Diakun przygotował specjalne upominki. Były również dla organizatorów zegary ściennie wbudowane w ożaglowanie żaglowców z metaloplastyki.

Tomasz Paterkowski, sędzia główny, podał, że w poszczególnych klasach zwyciężyli: KWR gr. I – Władysław Chmielewski („Loxa”) przed Piotrem Zorą („Agrado”) i Tadeuszem Ciemnym („Hornet”), KWR gr. II – Andrzej Sokołowski („Orson”), Krzysztof Krygier („Bluefin II”), Aleksander Mikołajów („Nefreteti”), KWR gr. III – Krzysztof Dąbrowski („Trzeci”), Maciej Szuberla („Whisky”), Marek Stoeck („Rudzik”), ORC – Adam Lisiecki („Wista”), Jacek Romanowski („Bryza 33”), Grzegorz Dobies („Bryza Sport”). Wyścig etapu VI w gr. V i VI wygrał Marek Krzysztozek („Res Navalis”) przed Robertem Trojanowskim („Majka K.”) i Stanisławem Kalinowskim („Petit”). Gwiazdą imprezy był Henryk Widera, który żeglował na „Gawocie”, a podczas przerw w etapach koncertował na skrzypcach.

Tekst i fot. AG